
Strana 1 z 3 
 

Zápis ze zasedání Školské rady 

při MŠ a ZŠ Moravské Knínice, okres Brno-venkov, p.o. 

dne 30.8.2023 

 

 

Místo konání:  ředitelna ZŠ, Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 

Zahájení zasedání:  15:00 hod 

Ukončení zasedání:  16:30 hod 

Přítomni:   Jana Zemanová, Martina Ondrová, Vladimíra Šípková,  

hosté Alexandra Ševčíková 

 

 

Program zasedání dle pozvánky: 

1) Zahájení schůze, schválení programu 

2) Schválení zapisovatele, ověřovatele zápisu 

3) Organizace školního roku  

4) Úprava ŠVP ZV – změna kompetencí v tematických celcích, změna učebnic a úprava 

učebního plánu 

5) Kroužky ve školním roce 2023/24 

6) Zvýšení školkovného, návštěvu družiny a poplatku na kulturní akce 

7) Různé 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu 

Návrh usnesení: Školská rada při MŠ a ZŠ Moravské Knínice schvaluje program zasedání 

Školské rady. 

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

 

Program jednání byl schválen. 

 

2. Schválení zapisovatele, ověřovatele zápisu 

a) Určení zapisovatele 

Návrh usnesení: Školská rada při MŠ a ZŠ Moravské Knínice určuje zapisovatelkou Martinu 

Ondrovou. 

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

 

Zapisovatelka byla schválena. 

 

b) Určení ověřovatele zápisu 

Návrh usnesení: Školská rada při ZŠ a MŠ Moravské Knínice schvaluje jako ověřovatele zápisu 

Vladimíru Šípkovou. 

 



Strana 2 z 3 
 

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

 

Ověřovatelka byla schválena. 

 

3. Organizace školního roku 2023/24 

  

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

 

Je naplánovaná organizace školního roku 2023/24 včetně třídních schůzek, adaptační den a 

sanitární den na první pololetí. Organizace prvních 2 týdnů ve škole bude vyvěšena na 

webových stránkách školy a oznámena i v hlášení obce. Plavání proběhne až v druhém 

pololetí pro 2-5. ročníky, tentokrát v květnu od 11.30.  

 

4.  Úprava ŠVP ZV – změna kompetencí v tematických celcích, změna učebnic a úprava učebního 

plánu 

 

Hlasování:  

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

 

Byla provedena úprava ŠVP ZV – změna kompetencí v tematických celcích. Dále pro školní 

rok byly sjednoceny učebnice v předmětech angličtina, matematika a čeština pro všechny 

ročníky. Přidává se výuka informatiky. Je plánováno využití výukových videí, které bude 

možné použít i v domácí přípravě. Je snaha o zajištění rodilého mluvčího do hodin angličtiny 

alespoň 1x měsíčně. 

 

 

5. Kroužky ve školním roce 2023/24 

 

 

V rámci odpoledních kroužku jsou v nabídce školy následné: zobcová flétna pod záštitou 

ZUŠ Kuřim, anglická konverzace pro vyšší ročníky, dance floor kroužek, náboženství, 

kroužek architektury, kroužek Věda nás baví, Sportík. Nepravidelně bude zařazena pro 

zájemce i keramika. 

 

 

6. Zvýšení úhrad školkovného, družina, příspěvek na kulturní akce 

 

pro 3 proti 0 zdrželo se 0 

 

 

Ve školním roce 2023/24 bude zvýšeno školkovné na částku 400Kč/ měsíc. Současně bude 

zvýšena i platba za návštěvu družiny na úplatu 150 Kč/ měsíc. 



Strana 3 z 3 
 

Příspěvek na kulturní akce se zvyšuje na 1200Kč/rok. 

 

7. Různé 

 

Výroční zpráva bude dokončena a předána k souhlasu do 31.10. 2023. 

Je plánovaný den otevřených dveří ve školce pro veřejnost, termín zřejmě říjen nebo 

listopad, bude ještě upřesněno. 

Do Edookitu budou kromě rodičů zapojeni i žáci 4 a 5 tříd.  

 

 

Další setkání školské rady bude v listopadu, pokud nebude výroční zpráva schválena per rollam. 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 30.8.2023 

 

Zapisovatel: Martina Ondrová 

 

Ověřovatel: Vladimíra Šípková 

 

 

 


